
Abutilon pakistanicum

čeleď: Malvaceae
oblasti: Pákistán

Patří mezi endemity Pakistánu. Roste v podobě vzpřímeného polokeře. Větve jsou ochlupené a
slabé. Palisty jsou čárkovité a dlouhé 3 - 7mm. Listy jsou vejčité, špičaté, asymetricky pilovitě
zubaté, řapíkaté, dlouhé 1 - 9cm, na bázi zakulacené až srdčité a žilnatinu tvoří 7 - 9 párů žilek.
Kvete samostatnými květy nebo v hroznech na 0,7 - 1cm (v době plodu až 2cm) stopce, kalich má
délku 0,7 - 1cm, laloky jsou kopinaté až vejčité, široké 4 - 5mm, koruna je žlutá, průměru 1 - 1,2cm,
korunní lístky jsou obvejčité, dlouhé 7 - 9mm a široké 5 - 7mm. Plodenství je oválné, velikosti i více
než 1cm, 10tičetné, vlastní pldoy široké 8mm a obsahují 3 semena velikosti 2mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Abutilon pakistanicum
https://www.rostliny.net/celed/Malvaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/

